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Rädda Barnen svarar på remiss om
bidragstak

Rädda Barnen svarar på remiss angående utredningen Stärkta drivkrafter och
möjligheter för biståndsmottagare, SOU 2025:15. Utredningen har haft i
uppdrag att se över frågor som syftar till att öka drivkrafterna till arbete och
minska andelen biståndsmottagare. Utredningen lämnar bland annat förslag
om bidragstak, begränsning av försörjningsstöd till större hushåll, en
moderniserad riksnorm samt en begränsning av ekonomiskt bistånd till
personer som vistas i Sverige utan tillstånd.

Rädda Barnen vill inledningsvis lyfta att staten har ett ansvar enligt
barnkonventionen att se till att alla barn har den levnadsstandard de behöver



för sin trygghet, hälsa och utveckling. Barn ska inte straffas för hur många
syskon de har eller vilka förutsättningar föräldrarna har.

Rädda Barnen anser att flera av utredningens förslag går emot
barnkonventionen – vilket även utredaren själv konstaterar i flera av
förslagen. Utifrån dessa utgångspunkter avstyrker Rädda Barnen utredningens
förslag om bidragstak, begränsning av försörjningsstöd för större hushåll
samt begränsning av ekonomiskt bistånd för personer som vistas i Sverige
utan tillstånd. Vi avstyrker även flera delar kring förslagen som rör en
moderniserad riksnorm. Rädda Barnens bedömer att detta är åtgärder som
kommer öka barnfattigdomen i Sverige.

Rädda Barnen träffar varje dag barn i våra verksamheter där familjen inte har
råd med vinterkläder, avgiften till basketföreningen eller till inträdet på
badhuset. Vi möter barn som vet hur det är att inte kunna följa med på
skolutflykten för att det inte finns pengar till inträde, matsäck eller resa. Det
är just dessa barn som kommer få det ännu svårare om förslagen blir
verklighet.

Gällande bidragstak och begränsning av försörjningsstöd för större hushåll så
konstaterar Rädda Barnen att förslagen grundar sig i arbetsmarknadspolitiska
syften – att det ska löna sig att gå från bidrag till arbete. Rädda Barnen
konstaterar däremot, precis som utredningen gör, att förslagen om
exempelvis bidragstak bedöms ha en kraftigt begränsad effekt i dessa
hänseenden. Rädda Barnen vill därför understryka vikten av att inte införa
arbetsmarknadspolitiska åtgärder som riskerar att påverka barns hälsa och
utveckling negativt. Dessa åtgärder blir dessutom oproportionerliga när
åtgärderna inte bedöms ha någon större arbetsmarknadspolitisk effekt.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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